
Pracovněprávní postavení profesionálních sportovců 

Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá právním postavením profesionálního sportovce z hlediska 

pracovního práva. Cílem práce je pokusit se odpovědět na otázku, zda činnost profesionálního 

fotbalisty lze podřadit pod režim zákoníku práce, neboli jestli vztah mezi profesionálním 

fotbalistou a klubem, ve kterém působí, lze považovat za vztah mezi zaměstnancem a 

zaměstnavatelem a jedná se zde o výkon závislé práce. Práce je rozčleněna do několika částí. 

V úvodní části práce je představen sport jakožto společenský fenomén. Následně je v práci 

vymezen pojem sport, dělení sportovních činností a poté se autor věnuje vymezení pojmu 

sportovní právo. Další kapitola je věnována právnímu postavení profesionálních sportovců, kdy 

je zde uvedeno, v jakých zákonných formách mohou svou výdělečnou činnost vykonávat a 

samostatná podkapitola je věnována i nezletilým profesionálním sportovcům. Třetí kapitola je 

pro práci stěžejní, jelikož je zde rozebrán pojem závislá práce včetně definičních znaků a 

podmínek výkonu závislé práce, a to s cílem pokusit se aplikovat pracovněprávní úpravu na 

právní postavení profesionálních sportovců. Následně jsou zde uvedeny instituty, které jsou 

z hlediska výkonu profesionální sportovní činnost jen stěží aplikovatelné. Poslední část práce 

je věnována judikatuře zabývající se problematikou postavení profesionálního sportovce jak 

z hlediska možného podřazení pod režim zákoníku práce, tak z hlediska zdanění příjmů z této 

činnosti. Následně je zde věnována pozornost právní úpravě na Slovensku, jelikož zde již 

několik let platí zákon o sportu, a čeští zákonodárci by se tak zde mohli inspirovat a právní 

postavení profesionálních sportovců do českého právního řádu zakotvit. Na závěr práce pak 

autor navrhuje možná řešení pro zlepšení stávající situace profesionálních sportovců. 

 
Klíčová slova: profesionální sport, závislá práce, právní postavení profesionálního 
sportovce 
 


	Pracovněprávní postavení profesionálních sportovců
	Abstrakt

